0 prazo de duração da sociedade é indeterminado. 

CAPITULO II 
DO CAPITAL SOCIAL E AÇÕES  

Art.  7°. A Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás é urna 

sociedade de capital autorizado de R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais). 

§10  0 capital integralizado é de R$ 145.000.000,00 (cento e quarenta e cinco 

milhões de reais), dividido em 153.829.832 (cento e cinquenta e três milhões oitocentos e 

vinte e nove mil oitocentos e trinta e duas) ações ordinárias nominativas, sem valor 

nominal. 

GOIÁS.  

§20. 0 Capital Social poderá ser aumentado por deliberação da Assembleia 

Geral Extraordinária, no limite fixado no  Caput  deste artigo, independentemente de reforma 

estatutária, garantido o exercício do direito de preferência dos acionistas na proporção